
SLU@BENI LIST 

GRADA U@ICA 
XLVIII      30. мај 2013. године     Број 12/13 

 

 82.  На основу члана 49. Закона о јавној својини ("Службени гласник РС" број 72/2011) и члана 41. Статута града Ужица 

("Службени лист града Ужица", број 11/08, 17/11 и 11/12), Скупштина града на седници одржаној дана 30.05.2013. године,  доноси 

 

О Д Л У К У 

О УСЛОВИМА ЗА ИЗГРАДЊУ МАЛИХ ХИДРОЕЛЕКТРАНА НА ПОДРУЧЈУ  

ГРАДА УЖИЦА 
 

Члан 1. 

 Овом Одлуком се регулишу услови за изградњу малих хидроелектрана и основи за регулисање међусобних односа са градом 

Ужицем, на чијој територији се буду градиле. 

Члан 2. 
 Мале хидроелектране на подручју града Ужица, градиће се на локацијама утврђеним Просторним планом града Ужица 

("Службени лист града Ужица", број 22/10). 

  Мале хидроелектране градиће се на начин и у поступку који је прописан Законом о планирању и изградњи, Законом о 

енергетици и овом одлуком. 

Члан 3. 

 Град Ужице се обавезује : 

 - да инвеститору омогући коришћење података којима располажу органи града града Ужица, који су од утицаја на 

реализацију инвестиције, 

   

Члан 4. 

 Инвеститор који оствари право градње мале хидроелектране дужан је да, по њеној изградњи и прикључењу на електро мрежу, 
док траје објекат, односно док је објекат у функцији, граду Ужицу плаћа накнаду у висини од најмање 10% вредности од КWh 

испоручене електричне енергије, односно у проценту који је понудио најповољнији инвеститор. 

 Износ из става 1. овог члана инвеститор ће плаћати најкасније до 15-ог у месецу за предходни месец, уз приложени доказ о 

количини испоручене електричне енергије у предходном месецу за који се врши плаћање.  

 

Члан 5. 
Инвеститор плаћа и накнаду у једнократном износу за конституисање службености пролаза на непокретностима 

(некатегорисани путеви, улице, изграђено и неизграђено грађевинско земљиште) које је у јавној својини града Ужица или чији је 

корисник град Ужице, ради постављања инсталација линијских инфраструктурних објеката за потребе изградње мале хидроелетране, 

плаћа инвеститор и то у износу од 2 еура по дужном метру линијског вода, по средњем курсу Народне банке Србије.  

 Накнада за конституисање службености пролаза на непокретностима плаћа се пре потписивања Уговора из члана 9. ове 

Одлуке. 

 Накнада из става 1. ове Одлуке не ослобађа инвеститора од обавезе плаћања накнаде за довођење у пређашње стање 

раскопаних јавних површина, у складу са Одлуком о комуналном уређењу града Ужица. 

  

Члан 6. 

 Поступак за остваривање права за изградњу мале хидроелектране на  локацији која је у јавној својини или својини града 
Ужица, покреће се јавним позивом за прикупљање понуда.  

Јавни позив поред података о локацији и почетног износа процента из члана 4. став 1. ове одлуке треба да садржи обавезу 

уплате депозита, рок трајања јавног позива, као и друге податке од утицаја за рангирање и избор најповољнијег понуђача, уз напомену 

да ће се депозит вратити подносиоцу понуде чија понуда није најповољнија у року од 30 дана од дана достављања обавештења о 

избору најповољнијег понуђача. 

Депозит се уплаћује на рачун буџета града Ужица у износу од 40 ЕУР-а по кW инсталисане снаге, по средњем курсу Народне 

банке Србије на дан уплате у динарској противвредности. 

 Депозит најповољнијег понуђача урачунава се у износ уплате накнаде из члана 4. ове одлуке.  

 

Члан 7. 

Поред података о инвеститору, понуда треба да садржи и : 

 - предложену месечну накнаду коју ће инвеститор плаћати граду Ужицу, изражену у процентима у односу на укупну 
вредност испоручене електричне енергије у претходном месецу, 

 - планирани број радника који ће запослити у објекту мале хидроелектране, 

 - доказ о уплати депозита, 

 - доказ о бонитету инвеститора, 

 - доказ о референцама, 
 - изјаву да ће у року од 8 дана од дана добијања обавештења да је његова понуда најповољнија са градом Ужицем закључити 

уговор о регулисању међусобних права и обавеза. 



 

Ако за одређену локацију два или више инвеститора понуде износ од 10%, предност има инвеститор са бољим бонитетом, 

затим инвеститор који запошљава већи број радника, а затим онај који има бољу референцу. 

 

Члан 8. 

 Поступак избора најповољнијег инвеститора за изградњу мале хидроелектране проводи Комисија од 5 чланова, именована од 

стране Градског већа. 

 Комисија је дужна да проведе поступак у складу са критеријумима прописаним чланом 6. ове одлуке и предложи Градском 

већу најповољнијег инвеститора. 

 Одлуку о избору најповољнијег инвеститора доноси Градско веће. 
 

Члан 9. 

 Најповољнији понуђач дужан је у року од 8 дана од дана добијања обавештења о избору са градом Ужицем закључи уговор 

којим ће се регулисати међусобна права и обавезе.  

У случају да не закључи уговор из става 1. овог члана, најповољнији понуђач губи право на повраћај депозита, у ком случају 

ће се закључење уговора понудити инвеститору који је други по реду на ранг листи. 

 Уговор из става 1. овог члана у име града Ужица, закључује градоначелник. 

 

Члан 10. 

 Инвеститор је дужан да у року од 12 месеци од дана закључења уговора прибави локацијску дозволу. 

 На захтев инвеститора рок из става 1 овог члана Градско веће града Ужица може продужити уколико инвеститор оправда 
разлоге због којих није био у могућности да прибави локацијску дозволу. 

 

Члан 11. 

 Градска управа за урбанизам, изградњу и имовинско правне послове града Ужица : 

- проводи поступак и доноси решење о конституисању службености пролаза на непокретностима,   

- устројава и води регистар изграђених малих хидроелектрана на подручју града Ужица. 
Решење о конституисању службености пролаза на непокретностима саставни део је Уговора из члана 8. ове Одлуке.  

 

Члан 12. 

 Ова одлука ступа на снагу 8 дана од дана објављивања у "Службеном листу града Ужица". 

ГРАД УЖИЦЕ 

СКУПШТИНА ГРАДА 
I број 06-56/13, 30.05.2013. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

                                                                                           Радиша Марјановић, с.р. 

 


